Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOASDIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 9/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP  REQUERIMENTO 9/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

23 de março de 202323 de março de 2023

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
Edital nº Edital nº 123123 - de 14/02/2023 - de 14/02/2023 - DOU 15/02/2023 - DOU 15/02/2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições delegadas
pela Portaria nº 38, de 15/02/2023, torna públicas as inscrições deferidas e indeferidas do
processo sele vo simplificado para a contratação de professores subs tutos, nos termos do
Edital nº 123, de 14/02/2023, publicado no DOU de 25/02/2023.

ÁreaÁrea ENGENHARIA CIVIL Vaga/tipoVaga/tipo 1 AC - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

CÉSAR RICARDO PALOMINO CONDO AC

GUILHERMINO FAUSTINO DE BRITTO JUNIOR AC

HELADIO DE CASTRO WINZ AC

ISABELLA SILVA MENEZES AC

JOÃO LUIZ RISSARDI AC

LEANDRO NEVES ZACHARIAS AC

LUIZ ANTONIO SARTI JUNIOR AC

LUIZ FERNANDO KOWALSKI AC

MARCO TÚLIO CAMPOS MACHADO AC

MARCUS DOS REIS AC

NELMA ALMEIDA CUNHA AC

PAULO FERNANDO HANKE DA SILVEIRA AC

RENATA GODEIRO CARLOS CÂMARA AC

ROBERTO JOSE DOS SANTOS AC

ROSEMEIRE DA SILVA COSTA PP

THAMIRIS AUXILIADORA GONÇALVES MARTINS AC

VANESSA MELONI MASSARA AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

ALLYNE CAROLINE SGARBI

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

BRUNO MIGUEL LEDEZMA ROMAN

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

KAREN CRISTINA MARCOLINO GONZAGA

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

PAULA ANDREATTI DE JESUS

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

SILVIA ANGELICA FAGUNDES OLIVEIRA

AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

e ao item 4.4. 6 (não apresentado

currículo lattes)

SUELI MACIEL DE SOUZA

AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação),

ao item 4.4, 5 (não apresentado

currículo lattes) e ao item 4.4, 7

(não apresentado comprovante

de pagamento da gru)

ÁreaÁrea FÍSICA Vaga/tipoVaga/tipo 1 AC - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

ABIMAEL AMARO XAVIER BARBOSA AC

ANDRÉ ANTUNES JORGE AC

BRUNO DE ABREU SILVA AC

CESAR AUGUSTO SÔNEGO AC

DARIEL MAZZONI MARANHAO AC

EDSON RODRIGUES AC

FÁBIO DA SILVA BOZOLAN AC

FABRICIO DE SOUZA LUIZ AC

FERNANDO BASTOS DE MELO AC

FERNANDO RODRIGUES DA SILVA AC

GEORGE HIROYOSI DA SILVA E OLIVEIRA YABUSAKI AC

ISÁC ALMEIDA DA SILVA AC

JADILENE RODRIGUES XAVIER AC

LIA GRACY ROCHA DINIZ PP

MARISSOL RODRIGUES FELEZ AC

MARLON FERNANDES FARIAS AC

MATHEUS SILVA COLMENERO OLIVEIRA AC

OZORIO BEZERRA HOLANDA NETO AC

PATRÍCIA DE LARA ANTONIO AC

PAULO MICHEL LONGO TAVARES DA SILVA PP

PEDRO ROMANO MILEO FILHO AC

POLIANE DE MORAIS TEIXEIRA AC

RONALDO DO NASCIMENTO ARAÚJO AC

SELMA ISABEL RODRIGUES PP

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

ANTONIO CARLOS RODRIGUES

PP
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

CAIO LUIZ TIEDT

AC

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e

"b", do edital (não apresentados

diploma e histórico escolar de

licenciatura)

CARLOS HENRIQUE DA SILVA VIEIRA

AC

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e

"b", do edital (não apresentados

diploma e histórico escolar de

licenciatura)

CÉSAR AUGUSTO TEIXEIRA

AC
Não atende ao item 4.3.1

(apresentado apenas

agendamento de pagamento)

FERNANDA DA ROCHA CARVALHO

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

GABRIELA CAMARGO CAMPOS

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

GUNTHER DAMACENO BARBOSA

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

JULIANA RAW

AC
Não atende ao item 4.3.1

(apresentado apenas

agendamento de pagamento)

ÁreaÁrea GESTÃO DE TURISMO Vaga/tipoVaga/tipo 1 PCD - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

ANDERSON RODRIGUES SOBRINHO PCD

ANDRÉ MARTELLOTTA AC

MARLY OLIVEIRA BALDERRAMA SILES AC

PERI DA SILVA SANTANA PP

PRISCILA CRISTINA MEDEIROS DOS SANTOS AC

RENAN AUGUSTO MORAES CONCEIÇÃO PCD

RÔMULO DUARTE SILVA DE OLIVEIRA AC

ROSANA BARROS DOS SANTOS PP

THAIS BANDINELLI VARGAS LOPES DE OLIVEIRA AC

THAMIRES SANTOS DE MORAES PP

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

IGOR CARNEIRO DE ALMEIDA

AC

Não atende ao item 4.4, 3, 'a" e

"b", do edital (não apresentados

diploma ou certificado de

conclusão e histórico escolar de

graduação, apenas ficha do

aluno)

LIGIA BUGELLI HERMANO SANTOS

PCD
Não atende à formação exigida

no item 1.2 do edital

MARLLON SANTOS DA SILVA

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

OSWALDO FERREIRA MARTINS JUNIOR

AC

Não atende à formação exigida

no item 1.2 do edital,  ao item

4.4, 3, "b" (não apresentado

histórico escolar de graduação) e

ao item 4.2.4 (isenção

apresentada após o prazo

previsto no item 4.2.3 - não

apresentado pagamento de gru)

ROMÁRIO LOFFREDO DE OLIVEIRA

PP

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e

"b", do edital (não apresentados

diploma e histórico escolar de

graduação)

SIMONE MONTEIRO CARDOSO

AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

ÁreaÁrea INFORMÁTICA III Vaga/tipoVaga/tipo 1 AC - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

CLÁUDIA JOSIMAR ABRÃO DE ARAÚJO AC

LUIZ FERNANDO POSTINGEL QUIRINO AC

SEBASTIÃO ALVES DE ALMEIDA AC

SILVIA SCHEUNEMANN SILVA PP

VITOR BATALINI GENNARI AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

AÉCIO MENDES BRITO

AC

Não atende ao item 4.3.1

(apresentado apenas

agendamento de pagamento de

taxa)

EDUARDO FERNANDES GOUVEIA

AC
Não atende ao item 4.4, 3,  "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação

ICARO OLIVEIRA DE QUEIROZ

PP

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação) e

ao item 4.3.1 (apresentado

apenas agendamento de

pagamento de taxa)

RENATA FERMINO FERRARI

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

TIAGO FILHO FRANCISCO DA COSTA

AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

ÁreaÁrea MECÂNICA IV Vaga/tipoVaga/tipo 2 AC - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

ALEX DE PRETTO MANSANO PCD

CARLOS ROBERTO DA COSTA AC

CLAUDIO HIDEKI UCHIDA AC

CLOVIS FERNANDES MARTINS AC

DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE AC

EDUARDO BERTONI DA FONSECA AC

FERNANDO ALVES DA SILVA AC

FRANCISCO DE FELICE ZAMPINI AC

JIVAGO SANTANA DE SÁ REIS AC

LUIS FILIPE DO VALE LIMA AC

LUIZ FERNANDO FELICIANO PP

MARCOS ANDERSON DA SILVA PP

MARINA FERRAZ VIANA AC

OSWALDO FERREIRA MARTINS JUNIOR AC

PÂMELA CATHERINE FLORENTINO DA SILVA AC

PAULO CESAR GUARDIOLA AC

PAULO ROBERTO WEINGÄRTNER JUNIOR AC

ROGÉRIO ERBERELI AC

ROGÉRIO LIMA DE SOUZA PP

SANDRA SILVEIRA FERREIRA AC

SELMA ISABEL RODRIGUES PP

SILVIO MOREIRA PEREIRA AC

TATIANA APARECIDA FRANCISCO AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

ALEANDRO CHAVES

AC

Não atende ao item 4.4, 1 do

edital (não apresentado o anexo i

- disponibilidade) e ao item 4.4,

3, "b" (não apresentado histórico

escolar de graduação)

BRUNA RODRIGUES GUILHERME

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

CLAUDIO HIDEKI UCHIDA

AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação) e

4.4, 5 (não apresentado currículo

lattes)

GLAUBER CARVALHO SILVA

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

VICTOR HUGO SANTIAGO PERON

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

WAGNER JORGE RODRIGUES DE ARAUJO BATISTA

AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

São Paulo, 23 de março de 2023

MARIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA
Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cristina dos Santos FerreiraMaria Cristina dos Santos Ferreira, DIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPODIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPO, em 23/03/2023 16:37:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

518246
b0cfc2ee61

REQUERIMENTO 9/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: